[image: Суздальский ( пакет) герб 2]
АДМИНИСТРАЦИЯ СУЗДАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2024                                                                                                         №  13

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Суздальского сельсовета Доволенского района  Новосибирской области от 20.02.2015  № 12  «Об  утверждении Положения о порядке увольнения лиц, замещающих муниципальные должности в администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, в связи с утратой доверия»

         В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, согласно протеста прокуратуры Доволенского района от 27.03.2024 № 2-24-2024  на отдельные постановления администрации Суздальского сельсовета Доволенского района  от 20.05.2015 № 12 (с изм., внес.пост. № 10 от 23.03.2020)», администрация Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области постановляет:
    1. Внести изменение в постановление администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 20.02.2015 № 12 «Об  утверждении Положения о порядке увольнения лиц, замещающих муниципальные должности в администрации Суздальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, в связи с утратой доверия»:
     1.1.пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
        Взыскания, предусмотренные  статьями 14.1, 15 и 27 настоящего Федерального закона, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.

Глава Суздальского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                   Н.А.Казанцев
image1.jpeg